SERMO III [Al. II].

De Natali ipsius III; habitus in anniversario die assumptionis ejusdem ad summi pontificii munus.

SYNOPSIS. — I. *Ad Deum referendus honor sacerdotii. Hujus figura in Melchisedech præcessit; utriusque delictum.* — II. *Quam impar tanto oneri humana infirmitas. Christus Ecclesiam semper regit. Soliditas fidei Petri permanet.* — III. *Petri elogium, qui Ecclesiæ curam etiam nunc non deserit. Quo sensu petra et fundamentum.* — IV. *Petrus in successoribus honorandus: Primas omnium episcoporum. Profectus gregis, laus pastoris.*

CAP. I. — Quoties nobis misericordia Dei donorum suorum dies renovare dignatur, justa, dilectissimi, et rationabilis causa est lætandi, si officii origo suscepti ad laudem sui referatur auctoris. Hanc enim observantiam omnibus quidem sacerdotibus congruam, sed mihi necessariam maxime esse cognosco, ^k qui respiciens ad exiguitatis ^l meæ tenuitatem, et ad suscepti muneris magnitudinem, etiam ego illud propheticum debeo proclamare: *Domine, audivi auditum tuum, et timui; consideravi opera tua, et expavi*. Quid

nellus et in synopsi hujus capitis, et in postilla ad marginem editionis secundæ notaverat, *episcoporum conventus in octava consecrationis Romani pontificis* propterea quod sermonem hunc in eadem octava habitum crederet. Sed et hunc sermonem, et conventum episcoporum in anniversario consecrationis die habitus, in admonitione ostendimus. Mox *esse pro interesse* in cod. Vallicell.

^m Ita correximus ex mss. antiquissimo Vatic., Vallicell. et duobus aliis Vat., cum antea minus congrue in plerisque editis legeretur *nos*. Paulo post cod. Longobard., in *consortii*, pro in *consortibus*.

ⁿ Prima editio, *misericordem*. Cod. Vallicell., *Domini nostri*. Mox *exorate*, pro *obsecrate* in tribus Vaticanis.

^o Ita præstantiores codd. Vat. 3836, et Longobardicus, cum legeretur in editis: *Muniat fidem vestram, multiplicet devotionem ac dilectionem, augeat pacem*. Codd. Vallicell. et Casin. ac Vat. 544, collect. 4, nostram lectionem præferunt, hac una exceptione, *multiplicet dilectionem*.

^p Ita omnes nostri novem codices et duo Quesnelli Regius et Gaudiviani. Editi, *defensionis*.

^q Al., *quoniam*. Quesn. — Ita etiam tres nostri codices Vaticani.

enim * tam insolitum, tam pavendum, quam labor A fragilli, sublimitas humili, dignitas non merenti? Et tamen non desperamus neque deficiamus, quia non de nobis, sed de illo præsumimus, qui operatur in nobis. Unde et Davidicum psalmum, dilectissimi, non ad nostram elationem, sed ad Christi Domini gloriam consona voce cantavimus. Ipse est enim de quo propheticè ^b scriptum est: *Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech* (Hebr. vii, 11): hoc est, non secundum ordinem Aaron, cujus sacerdotium per propaginem sui seminis currens, temporalis ministerii fuit, et cum veteris Testamenti lege cessavit; sed secundum ordinem Melchisedech, in quo æterni Pontificis forma præcessit. Et dum quibus parentibus sit editus non refertur, in eo ille intelligitur ostendi, cujus generatio non potest enarrari. Denique cum hujus divini sacerdotii sacramentum etiam ad humanas pervenit functiones, non per generationum tramitem * curritur, nec quod caro et sanguis creavit, eligitur; sed cessante privilegio patrum, et familiarum ordine prætermisso, eos rectiores Ecclesia accipit, quos Spiritus sanctus preparavit; ut in populo adoptionis Dei, cujus universitas sacerdotalis atque regalis est, non prærogativa terrenæ originis ^d obtineat unctionem, sed dignatio cælestis gratiæ signat antistitem.